

**Sprawozdanie Starosty Skarżyskiego z działalności
Zarządu Powiatu Skarżyskiego
między sesjami**

w okresie od 21.11.2024 r. do 19.12.2024 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 21.11.2024r. do 19.12.2024r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 6 posiedzeniach, w trakcie których podjął 14 uchwał, zaopiniował 6 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. Realizacja Uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- a) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2025,
- b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2024-2035,

- c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok,
- d) uchylająca uchwałę nr 44/VII/2024 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 22 października 2024 roku w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie eksploatacja i utrzymanie kolejowych środków transportu przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- e) utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w Skarżysku-Kamiennej,
- f) podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.

III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie:

- a) rozwiązania umowy o pracę z Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie,
- b) zatrudnienia na stanowisku Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie,
- c) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie prac modernizacyjno-budowlanych związanych z utworzeniem i funkcjonowaniem Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie eksploatacja i utrzymanie kolejowych środków transportu przy Zespole Szkół Transportowo – Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok (2 uchwały),
- e) zmieniająca plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na 2024 rok,
- f) upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej (2 uchwały),
- g) wyboru oferty na powierzenie realizacji zadania prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej w 2025 r.,

- h) powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia egzaminu dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy,
- i) przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących „Programu Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2025-2029”,
- j) ogłoszenia przetargu na sprzedaż nieruchomości,
- k) ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w roku 2025 w zakresie kultury, kultury fizycznej, ochrony i promocji zdrowia, turystyki, edukacji oraz ekologii i ochrony środowiska,
- l) wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg położonych na terenie Gminy Łączna do kategorii dróg gminnych.

IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- ✓ powołania Komisji do przeprowadzenia przetargu na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej zabudowanej,
- ✓ wprowadzenia Regulaminu świadczenia usług asystencji, rekrutacji i naboru do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025”,
- ✓ umorzenia należności cywilno-prawnych przypadających Skarbowi Państwa z tytułu gospodarowania nieruchomościami,
- ✓ powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wykonanie prac modernizacyjno-budowlanych związanych z utworzeniem i funkcjonowaniem Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie eksploatacja i utrzymanie kolejowych środków transportu przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej”

Zarząd podjął decyzję o:

- włączeniu się w organizację XL edycji Konkursu Młodych Pianistów „Nad Kamienną 2025” poprzez sfinansowanie zakupu nagród rzeczowych w kwocie 1 000,00 zł,
- dofinansowaniu kwotą 900,00 zł Spotkania Integracyjnego „Wigilia 2024”, organizowanego przez Polski Związek Niewidomych Okręg Świętokrzyskiego koła Terenowego w Skarżysku-Kamiennej,

- przystąpieniu do kolejnej zmienionej edycji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” i jego realizację.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032” z następującym zastrzeżeniem:

Zgodnie z przedłożonym POŚ na terenie Gminy Suchedniów zlokalizowanych jest siedem obszarów, z których pozyskiwane są kruszywa naturalne. Wśród nich znajduje się złożo Baranów II, nieaktywne w chwili obecnej, na którego rewitalizację należy zwrócić szczególną uwagę.

Przyjęty w 2003 roku kierunek rekultywacji kopalni polegający na zalesieniu terenu kopalni oraz tworzenie oczek wodnych w miejscach nieaktywnych wyrobisk, Zarząd Powiatu uważa za jedyny i prawidłowy. Taki kierunek rekultywacji, z uwagi na posiadane przez kopalnię pozwolenie wodnoprawne jest gwarantem zachowania czystości wód podziemnych oraz powierzchniowych, w tym rzeki Kamionki oraz utworzonego na niej zbiornika Rejów. W myśl art. 50 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) wody, jako integralna część środowiska oraz siedlisko dla organizmów, podlegają ochronie, niezależnie od tego, czyją stanowią własność.

Ponadto, ponad 3 ha działki nr ewid. 6574/3, na której zlokalizowana jest kopalnia Baranów, zajmują lasy. Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. 2024.82) – ochrona gruntów leśnych polega na ograniczaniu przeznaczenia ich na cele nieleśne lub nierolnicze.

W myśl art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 2024.530), właściciele lasów są zobowiązani do prowadzenia zrównoważonej gospodarki leśnej. Polega ona na prowadzeniu działań, które pozwolą na zachowanie lasów i ich korzystnego wpływu na klimat, powietrze, wodę, glebę, warunki życia i zdrowia człowieka oraz na równowagę przyrodniczą.

Ochrona lasów i ekosystemów leśnych stanowiących naturalne fragmenty rodzimej przyrody lub lasów szczególnie cennych ze względu na zachowanie różnorodności przyrodniczej, zachowanie leśnych zasobów genetycznych, walory krajobrazowe i potrzeby nauki to główne cele, do których powinno się zmierzać.

V. Ważniejsze wydarzenia

- ✓ W piątek, 22 listopada, w I Liceum Ogólnokształcącym odbył się konkurs „Mała Ojczyzna – Powiat Skarżyski” 26-lecie powiatu skarżyskiego. W wydarzeniu udział wzięła wicestarosta Katarzyna Bilka,
- ✓ 22 listopada, w Miejskim Centrum Kultury odbył się wernisaż wystawy poplenerowej Skarżyskiego Klubu Twórców SKART „Roztocze 2024”, w którym udział wzięła wicestarosta Katarzyna Bilka,
- ✓ 24 listopada, w Suchedniowskim Ośrodku Kultury "Kuźnica" odbył się uroczysty koncert jubileuszowy z okazji Jubileuszu 125-lecia działalności Orkiestry Dętej w Suchedniowie. Gośćmi wydarzenia, które patronatem honorowym objął starosta skarżyski Artur Berus, byli przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego przewodniczący rady Jerzy Żmijewski oraz członkowie zarządu Tadeusz Bałchanowski i Cezary Błach, którzy w imieniu zarządu i rady powiatu złożyli jubilatowi gratulacje i podziękowanie za wieloletnią aktywną pracę artystyczną, zaangażowanie i obecność w życiu kulturalnym i społecznym regionu wraz z życzeniami sukcesów na kolejne lata twórczej pracy,
- ✓ 27 listopada, starosta Artur Berus oraz sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz wzięli udział w spotkaniu z podsekretarzem stanu w Ministerstwie Zdrowia Markiem Kosem, które odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach. Przedmiotem wizyty było omówienie bieżącej sytuacji w ochronie zdrowia i wyzwań, przed którymi stoją szpitale,
- ✓ 28 listopada, starosta Artur Berus, uczestniczył w sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej,
- ✓ Blisko 8 mln zł dofinansowania z Programu Regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” pozyskał powiat skarżyski na modernizację Centrum Kształcenia Zawodowego w Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej. W ramach projektu „Modernizacja Centrum Kształcenia Zawodowego w Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej” planuje się modernizację obiektu, wszystkich pracowni zawodowych wraz z dostosowaniem budynku do osób ze specjalnymi potrzebami oraz zakupem wyposażenia do praktycznej nauki zawodu. Projekt będzie realizowany w latach 2024 – 2027,
- ✓ 29 listopada, z okazji obchodów Dnia Pracownika Socjalnego odbyła się uroczystość, w trakcie której uhonorowane zostały instytucje pomocy społecznej z regionu

świętokrzyskiego. Wyróżnienie za pracę i zaangażowanie na rzecz osób najbardziej potrzebujących otrzymał Dom Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej oraz jego dyrektor Jacek Jamroz. W wydarzeniu samorząd powiatu skarżyskiego reprezentował członek zarządu Cezary Błach,

- ✓ 3 grudnia, starosta Artur Berus, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski oraz radny powiatowy Sebastian Siudak wizytowali teren budowy w związku z trwającymi pracami drogowymi dotyczącymi realizacji zadania pn. „Budowa zintegrowanego układu komunikacyjnego dróg powiatowych NR 1753T Bliżyn – Odrowążek w miejscowości Sorbin, Gmina Bliżyn – Etap III”. Inwestycja o wartości ponad 8,5 mln zł obejmuje przebudowę drogi o długości 1600 m i szerokości 6,0 m wraz z m.in. wykonaniem odwodnienia drogi, budową przepustów w ciągu rowu i pod zjazdami na posesje, wykonaniem zatoki postojowej przy kościele, chodnika, zjazdów, wiat przystankowych, umocnieniem poboczy oraz oznakowaniem poziomym i pionowym. Zadanie pn. „Budowa zintegrowanego układu komunikacyjnego dróg powiatowych NR 1753T Bliżyn - Odrowążek w miejscowości Sorbin, Gmina Bliżyn – Etap III” wykonywane jest w ramach środków pozyskanych przez Powiat Skarżyski z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,
- ✓ 4 grudnia, w Zespole Szkół Ekonomicznych odbyły się obchody Dnia Patrona Szkoły. Podczas szkolnej uroczystości przypomniano postać patrona, przyznano tytuł „Kopernika Ekonomika”, wręczono dyplomy i nagrody laureatom konkursów, olimpiad i zawodów sportowych oraz zaprezentowano program artystyczny. Gośćmi wydarzenia byli przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – wicestarosta Katarzyna Bilska i naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Renata Pacek oraz starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Kielcach Małgorzata Połęć, którzy zostali oprowadzeni po nowych pracowniach szkolnych,
- ✓ W piątek, 6 grudnia, komisja pod przewodnictwem członka zarządu powiatu Tadeusza Bałchanowskiego dokonała odbioru zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa Al. Tysiąclecia w Skarżysku-Kamiennej na odcinku od skrzyżowania z Al. Piłsudskiego do skrzyżowania z ul. Sokolą”. Zakres robót budowlanych objął m.in.: rozbudowę ulicy Tysiąclecia na długości 820 m na odcinku od skrzyżowania z Aleją Piłsudskiego do skrzyżowania z ulicą Sokolą, poszerzenie jezdni do 7 metrów, przebudowę zjazdów, wybudowanie chodnika, zatoki autobusowej, budowę ścieżki rowerowej o szerokości 2 m o nawierzchni bitumicznej wraz z chodnikiem z kostki betonowej szerokości 1,5 m oraz ścieżki pieszo-rowerowej o szerokości 3 m o nawierzchni

bitumicznej zlokalizowanej przy krawędzi jezdni. Przebudowano także skrzyżowanie al. Tysiąclecia z ul. Sokolą. Obecnie w miejscu tym powstało rondo. W ramach inwestycji wykonano także akomodacyjną sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu ul. Tysiąclecia i Piłsudskiego. W odbiorze końcowym zadania inwestycyjnego uczestniczyli: członek zarządu powiatu skarżyskiego – Tadeusz Bałchanowski, przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej z dyrektorem Markiem Czyżem, przedstawiciele wykonawcy firmy „Budromost – Starachowice” oraz przedstawiciele – Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej, Powiatowej Komendy Policji w Skarżysku-Kamiennej, Zakładu Gazowniczego w Kielcach, skarżyskiego oddziału PGE Dystrybucja S.A., MPWiK w Skarżysku-Kamiennej, skarżyskiej spółki Celsius, a także inspektorzy nadzoru poszczególnych branż oraz kierownik budowy. Inwestycja zgodnie z umową wyniosła ponad 11,9 mln zł, w tym koszt sygnalizacji świetlnej ponad 567 tys. zł oraz ponad 8,3 mln zł pozyskanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,

- ✓ Również, 6 grudnia, starosta Artur Berus i skarbnik powiatu Urszula Wrona podpisali umowę z wojewodą świętokrzyskim Józefem Brykiem na dofinansowanie w wysokości 1 milion 700 tysięcy złotych z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych na realizację programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2025. W ramach pozyskanych pieniędzy z wsparcia będzie mogło skorzystać 50 osób, w tym:

- 10 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną w wymiarze 70 godzin miesięcznie,
- 22 osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności w wymiarze 60 godzin miesięcznie,
- 4 osoby z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną w wymiarze 40 godzin miesięcznie,
- 5 osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w wymiarze 30 godzin miesięcznie,
- 9 dzieci w wieku od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia spełniające zapisy części III Programu w wymiarze 30 godzin miesięcznie .

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby

z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, jak np. wsparciu uczestnika w: czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej, w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie, w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania czy wsparciu w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby niebędące członkami rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem, które m.in. posiadają odpowiednie kwalifikacje zawodowe (np. asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun medyczny, opiekun osoby starszej, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta) lub udokumentowane 6-miesięczne doświadczenie w pomocy osobom z niepełnosprawnościami,

- ✓ 8 grudnia, w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbył się 54. Koncert Charytatywny Fundacji Daj Szansę. W wydarzeniu udział wzięli: przewodniczący rady powiatu Jerzy Żmijewski, sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz oraz skarbnik powiatu Urszula Wrona,
- ✓ 10 grudnia, w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego miało miejsce posiedzenie Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej powiatu skarżyskiego. Podczas posiedzenia omawiano kluczowe kwestie dotyczące obecnej sytuacji w rolnictwie, najważniejszych problemów z jakimi aktualnie borykają się rolnicy oraz spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych rolników. Przedstawiono także informacje z bieżącej działalności instytucji działających m.in. na rzecz rolnictwa na terenie powiatu skarżyskiego takich jak: Powiatowy Lekarz Weterynarii, Powiatowe Biuro ARiMR, Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Skarżysku-Kamiennej. Bieżącą działalność omówili także przedstawiciele Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach, Placówki Terenowej KRUS w Starachowicach i Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach. Gośćmi posiedzenia m.in. byli przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – przewodniczący rady Jerzy Żmijewski oraz członek zarządu Cezary Błach,
- ✓ We wtorek, 10 grudnia, w hali sportowej I LO im. J. Słowackiego zakończyła się trwająca cały rok rywalizacja sportowa o Puchar Starosty Skarżyskiego w ramach Współzawodnictwa Sportowego Szkół Ponadpodstawowych. Nagrody oraz Puchar Starosty Skarżyskiego wręczały wicestarosta Katarzyna Bilaska oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Renata Pacek,
- ✓ 13 grudnia, wicestarosta Katarzyna Bilaska wraz z sekretarzem powiatu Małgorzatą Nosowicz wzięły udział w spotkaniu wigilijnym, które odbyło się w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej,

- ✓ W sobotę, 14 grudnia, w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Z. Noskowskiego w Skarżysku-Kamiennej odbyło się Międzypokoleniowe Kolędowanie, którego współorganizatorem było Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej. Wśród gospodarzy spotkania obecni byli: wicestarosta Katarzyna Bilska, członkowie zarządu Cezary Błach i Monika Pająk oraz sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz,
- ✓ 16 grudnia, przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – starosta Pan Artur Berus i wicestarosta Katarzyna Bilska wzięli udział w spotkaniu opłatkowym w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach, Głównym elementem spotkania było podsumowanie współpracy samorządów wszystkich szczebli z regionu świętokrzyskiego w mijającym roku,
- ✓ Również 16 grudnia, odbyło się uroczyste spotkanie wigilijno-opłatkowe Klubu Amazonek. Wśród zaproszonych gości obecni byli starosta Artur Berus wraz z wicestarostą Katarzyną Bilską.

Panie Przewodniczący!

Wysoka Rado!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski

Artur Berus

